Céd.
43390791
43390792
43390796

43391065

Cod.
43390793
43390794
43390804

43390842

45190095

Programa

Ingenieria Industrial

Cadigo del plan
4070

Numero de créditos totales

170

TIPOLOGIAS DE ASIGNATURAS
Obligatoria (B): 144
Optativa (T): 20
Proyecto fin de carrera (P): 6

Asignaturas de Primer Nivel (13 créditos)
Nombre Créd. Tipologia Requisito
MATEMATICAS | 5 B

QUIMICA 1 4

B
PENSAMIENTO SISTEMICO 2 B
B

PRACTICA DE INGENIERIA |

Asignaturas de Segundo Nivel (16 créditos)
Nombre Créd. Tipologia Requisito

EXPRESION Y DESARROLLO

DEL PENSAMIENTO 2

MATEMATICAS I MATEMATICAS |
CULTURA Y LENGUA EXTRANJERA
LOGICA MATEMATICA

ALGEBRA LINEAL MATEMATICAS |

CONTEXTO |

UNIVERSIDAD
CENTRAL

Superado

Superado




Caod.
43390798

43390799

43391066

45360015
46200033

43390840
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Asignaturas de Tercer Nivel (17 créditos)

Nombre
MATEMATICAS IlI

FISICAI

PRACTICA DE INGENIERIA I

FISICOQUIMICA
(AMBIENTAL - INDUSTRIAL)

CIENCIA DE LOS MATERIALES

ELECTIVA EN LENGUA
EXTRANJERA

Créd. Tipologia Requisito Superado

4 B MATEMATICAS II

3 B ALGEBRA LINEAL

PRACTICA DE INGENIERIA |
TENER APROBADOS 20
CREDITOS

QUIMICA 1

QUIMICA 1

Asignaturas de Cuarto Nivel (17 créditos)

Cad.

40050178

43390802

43391064

43391067

45190025

45360016

Nombre

PROCESOS INDUSTRIALES

FiSICAII

ECONOMIA

PRACTICA DE INGENIERIA Il

MATEMATICAS IV

SISTEMAS NATURALES

Créd. Tipologia Requisito Superado

FISICOQUIMICA
(AMBIENTALINDUSTRIAL)
CIENCIA DE LOS
MATERIALES

FiSICAT
MATEMATICAS IlI

TENER APROBADOS 40
CREDITOS

PRACTICA DE
INGENIERIA I

TENER APROBADOS 40
CREDITOS

MATEMATICAS IlI

PENSAMIENTO
SISTEMICO
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Asignaturas de Quinto Nivel (17 créditos)
Caod. Nombre Créd. Tipologia Requisito Superado
43380001 MICROECONOMIA 3 B ECONOMIA
43390801 PENSAMIENTO ALGORITMICO 3 B MATEMATICAS Il

SISTEMAS ORGANIZACIONALES Y TENER APROBADOS 59

43390813 | EGISLACION CREDITOS

43390821 CONSTITUCION NACIONAL

PROCESOS

43391068 INGENIERIA DE PROCESOS INDUSTRIALES

45190027 PROBABILIDAD Y ESTADISTICA MATEMATICAS llI

Asignaturas de Sexto Nivel (18 créditos)

Cad. Nombre Créd. Tipologia Requisito Superado

PROBABILIDAD Y
ESTADISTICA

METODOS NUMERICOS Y PENSAMIENTO
MODELADO ALGORITMICO

DESARROLLO DE ;
43391070 PRODUCTOS Y PROCESOS INGENIERIA DE PROCESOS

45190036 ESTADISTICA | 3 B

43390806

43391071 ORGANIZATIONAL DYNAMIC
46570038 COSTOS Y ANALISIS FINANCIERO MICROECONOMIA

CONTEXTO Il
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Asignaturas de Séptimo Nivel (17 créditos)

Cad. Nombre Créd. Tipologia Requisito Superado

43391355

40010032

43391072

43391073

45190037

MERCADOS

INGENIERIA ECONOMICA

INVESTIGACION DE
OPERACIONES |

SISTEMAS DE GESTION EN

SALUD Y SEGURIDAD EN EL
TRABAJO

ESTADISTICAII
ELECTIVA

3

B

ESTADISTICAI
MICROECONOMIA

COSTOS Y ANALISIS
FINANCIERO

METODOS NUMERICOS Y
MODELADO

ESTADISTICA|

Asignaturas de Octavo Nivel (18 créditos)

Cad.

43391083

43391084

40050187

43391085

43390816

43391086

Nombre

CONTROL ESTADISTICO DE
PROCESOS

INVESTIGACION DE
OPERACIONES Il

PRODUCCION |

GESTION DEL TALENTO HUMANO

FORMULACION Y EVALUACION
DE PROYECTO

PRACTICA DE INGENIERIA
INDUSTRIAL IV -
EMPRENDIMIENTO E
INNOVACION

Créd. Tipologia

3

B

Requisito Superado
ESTADISTICAII
(INDUSTRIAL)

INVESTIGACION DE
OPERACIONES |
ESTADISTICA |

DESARROLLO DE
PRODUCTOS Y
PROCESOS

INGENIERIA ECONOMICA

PRACTICA DE
INGENIERIA I

TENER APROBADOS 115
CREDITOS
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Asignaturas de Noveno Nivel (18 créditos)
Caod. Nombre Créd. Tipologia Requisito Superado

SISTEMAS INTEGRADOS DE 3 B CONTROL ESTADISTICO
GESTION DE PROCESOS

INVESTIGACION DE
OPERACIONES II

40050194

40050001 SIMULACION

40050190 PRODUCCION lI PRODUCCION |
43391087 GESTION DE MARKETING MERCADOS

PRACTICA DE INGENIERIA
INDUSTRIAL IV -
EMPRENDIMIENTO E
INNOVACION

TENER APROBADOS 130
CREDITOS

43391088 PRACTICA DE INGENIERIAV

OPTATIVA DE PROFUNDIZACION |

Asignaturas de Decimo Nivel (19 créditos)
Caod. Nombre Créd. Tipologia Requisito Superado

INVESTIGACION
43391089 LOGISTICA DE OPERACIONES I
PRODUCCION Ii

OPTATIVA PROFUNDIZACION I
OPTATIVA PROFUNDIZACION I
ELECTIVA DE FACULTAD
43391090 OPCION DE GRADO PRACTICA DE INGENIERIA V
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CENTRAL de tu

gi@. UNIVERSIDAD Ruta®

Recuerda que:

2 créditos en espacios Electivos (Tipologia T).

3 créditos de Electiva De Facultad (Tipologia T).

9 créditos de Optativa De Profundizacion (Tipologia T).

2 créditos de Electiva en Lengua Extranjera (Tipologia T).

Y de 3 Contextos de 2 créditos, que corresponden a: una Constitucion Nacional
(Tipologia B) y dos espacios académicos de tu preferencia (Tipologia T).




